
  

  

  

  

  ESTADO DO PARANA                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

  Municipio de Coronel Vivida                Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 

  Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

          Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                     

             01  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    

                                                                                                                                     

                     01 Legislativa                                              1.980.000,00            1.980.000,00                

                                                                                                                                     

             02  GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                   

                                                                                                                                     

                     04 Administracao                                            1.395.000,00            1.395.000,00                

                                                                                                                                     

             03  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                               

                                                                                                                                     

                     04 Administracao                                            3.441.000,00                                        

                     06 Seguranca Publica                                          427.000,00                                        

                     28 Encargos Especiais                                       1.085.000,00            4.953.000,00                

                                                                                                                                     

             04  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                     

                                                                                                                                     

                     04 Administracao                                            2.661.000,00                                        

                     28 Encargos Especiais                                       1.250.000,00            3.911.000,00                

                                                                                                                                     

             05  SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                              

                                                                                                                                     

                     12 Educacao                                                27.098.000,00                                        

                     13 Cultura                                                    444.000,00                                        

                     27 Desporto e Lazer                                         1.020.000,00           28.562.000,00                

                                                                                                                                     

             06  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                       

                                                                                                                                     

                     10 Saude                                                   33.409.000,00           33.409.000,00                

                                                                                                                                     

             07  SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                 

                                                                                                                                     

                     20 Agricultura                                              2.314.000,00            2.314.000,00                

                                                                                                                                     

             08  SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                               

                                                                                                                                     

                     15 Urbanismo                                                6.768.000,00                                        

                     16 Habitacao                                                  520.000,00                                        

                     17 Saneamento                                                 200.000,00                                        

                     26 Transporte                                               7.606.000,00           15.094.000,00                

                                                                                                                                     

             09  SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                            

                                                                                                                                     

                     22 Industria                                                1.267.000,00                                        

                     23 Comercio e Servicos                                        269.000,00            1.536.000,00                

                                                                                                                                     

             10  SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                            

                                                                                                                                     

                     08 Assistencia Social                                       4.831.000,00            4.831.000,00                

                                                                                                                                     

             11  SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                               

                                                                                                                                     

                     18 Gestao Ambiental                                           795.000,00              795.000,00                

                                                                                                                                     

             98  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                     

                     99 Reserva de Contingencia                                    500.000,00              500.000,00                

                                                                                                                                     



  

  

  

  

  ESTADO DO PARANA                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

  Municipio de Coronel Vivida                Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 

  Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                     ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                     

                     Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                     

                     01 Legislativa                                              1.980.000,00                                        

                     04 Administracao                                            7.497.000,00                                        

                     06 Seguranca Publica                                          427.000,00                                        

                     08 Assistencia Social                                       4.831.000,00                                        

                     10 Saude                                                   33.409.000,00                                        

                     12 Educacao                                                27.098.000,00                                        

                     13 Cultura                                                    444.000,00                                        

                     15 Urbanismo                                                6.768.000,00                                        

                     16 Habitacao                                                  520.000,00                                        

                     17 Saneamento                                                 200.000,00                                        

                     18 Gestao Ambiental                                           795.000,00                                        

                     20 Agricultura                                              2.314.000,00                                        

                     22 Industria                                                1.267.000,00                                        

                     23 Comercio e Servicos                                        269.000,00                                        

                     26 Transporte                                               7.606.000,00                                        

                     27 Desporto e Lazer                                         1.020.000,00                                        

                     28 Encargos Especiais                                       2.335.000,00                                        

                     99 Reserva de Contingencia                                    500.000,00                                        

                                                                                                                                     

                                          Total Geral ..........                99.280.000,00                                        


